
AERCAN

EVENTO: 2° EXPOSICION CANINA NACIONAL

LUGAR: RIOBAMBA

FECHA: ABRIL 06, 2024

GANADORES DE BEST IN SHOW

BEST IN SHOW ABSOLUTO

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 2   CH.EC.JEC.JCO.CEC.PAN.  RAIMY DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

2 83   CH.EC.JEC.BEC.  EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

3 27   GRCH.EC.  LUCAS DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

4 94   AVIGDORS LES REVES DE REALISENT

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

JOVENES DE 9-18 MESES

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

1 61   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

2 16   CH.JEC.  NOVA-BELLE TESLA

PERE BOADA PLAJA / JUDITH PALAU BOJAOS

GR 5 AKITA AMERICANO

3 65   CH.CEC.BEC.  JUSTINA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

4 89   ZUKO (CORDOBA)

JUAN CARLOS DAGER PARRA

CACHORROS 6-9 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 143   MAGNUM FORCE FROM THE CLOSE TO THE SUN

ALEX JAVIER SOLORZANO CASTRO

GR 2 RIESENSCHNAUZER / SCHNAUZER GIGANTE (NEGRO)

2 129   SKANSEN'S YANKAH

SYLVIA HAMMARSTROM

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 147   DASH PEKES BY SOLE CARPIO

MARIA SOLEDAD CARPIO SANCHEZ

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

4 126   AQUILES

EMANUEL FRANCISCO CALLE JARA

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 AKITA AMERICANO

1 142   KNOCKOUT FROM THE CLOSE TO THE SUN

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO
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GANADORES DE BEST IN SHOW

BEBES HASTA 6 MESES

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

3 145   SUGAR DADDY DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 2 CANE CORSO ITALIANO / PERRO CORSO ITALIANO

4 124   KLAUS ES PINTADO DE NEGRO

OSCAR FLAVIO ALVAREZ BENAVIDES,ANGELA JULIANA ALVAREZ PAZOS

GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO LARGO)

1 4   PADME BETH NIRIT

EDWIN PATRICIO VELOZ RODRIGUEZ

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

2 1   VALLE DE BERAKA ROMA

EDISON RUBEN CHICAIZA SALGADO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

1 16   CH.JEC.  NOVA-BELLE TESLA

PERE BOADA PLAJA / JUDITH PALAU BOJAOS

GR 2 RIESENSCHNAUZER / SCHNAUZER GIGANTE (NEGRO)

2 28   SKANSEN'S FRIDAH

SYLVIA HAMMARSTROM

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

3 7   CH.JGU.CEC.BEC.  CONNOR EL GRAN OSO DE BERNA

JOSE ENRIQUE NACER QUEIROLO

GR 2 ROTTWEILER

4 32   CH.CEC.  ARTHUR YURAK URKU ALLKUKUNA

ALEX ARTURO VILLAFUERTE GAVILANEZ

JOVENES DE 9-18 MESES TERRIERS

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

1 61   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

2 51   CALIPSO

CHRISTIAN EDUARDO BONILLA ALOMIA

GR 3 LAKELAND TERRIER

3 59   FERHIDAL ALLKU KUNA VIOLETA

MARIO FERNANDO HIDALGO ALMEIDA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 AKITA AMERICANO

1 65   CH.CEC.BEC.  JUSTINA DE MIDDLE OF THE WORLD

JAVIER SALVADOR BARRERA

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

2 74   YOU ONLY LIVE ONCE DE ANDES PETITES

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 80   SWEET HEART AYLIN

LAURA BEATRIZ CARPINELLA DE DARLING

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

1 89   ZUKO (CORDOBA)

JUAN CARLOS DAGER PARRA
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GANADORES DE GRUPO

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

2 84   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

3 82   ROBERTO DE MORA DEL YUNGUILLA

MARIA DANIELA DIAZ SEGARRA

JOVENES DE 9-18 MESES PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 CANICHE / POODLE (GRAND CANICHE / GIGANTE)

1 95   PIEDMONT VULTUR VAN GOGH

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 9 PEKINGESE / PEKINES

2 98   BOLIN ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

GR 9 PUG / DOGUILLO

3 99   CH.CEC.  SANSON OF HAKIM KENNEL

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA,JESSICA NATALIA ESCOBAR BENAVIDES

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

4 93   GASTHON OF HAKIM KENNEL

DANILO MARCELO GUEVARA CARRERA

JOVENES DE 9-18 MESES OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 115   KISSE

IVAN DARIO AGUDELO VELEZ

MEJOR DE RAZA PERROS DE PASTOR Y PERROS BOYEROS (EXCEPTO PERROS BOYEROS SUIZOS)

GR 1 BOUVIER DES FLANDRES / BOYERO DE FLANDES

1 2   CH.EC.JEC.JCO.CEC.PAN.  RAIMY DEL INTI RAYMI ÑAN

FRANCISCO JAVIER ORBE GUERRA

GR 1 DEUTSCHER SCHAFERHUND / PASTOR ALEMAN (PELO LARGO)

2 5   ACYRKA SCHNELLE SÖHNE

JANETH BARRIONUEVO / EDWIN

GR 1 OLD ENGLISH SHEEPDOG / ANTIGUO PERRO DE PASTOR INGLES / BOBTAIL

3 6   MAI-LO RAMBHA TOMMY HILFIGER

MERCEDES MARGARITA LOZA ECHEVERIA

GR 1 BEARDED COLLIE / COLLIE BARBUDO

4 1   VALLE DE BERAKA ROMA

EDISON RUBEN CHICAIZA SALGADO

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO PINSCHER Y SCHANAUZER, MOLOSOIDES, PERROS TIPO MONTAÑA Y BOYEROS SUIZO

GR 2 NEWFOUNDLAND / TERRANOVA

1 27   GRCH.EC.  LUCAS DE BELLAS ASI SON

HINKE YMKJE ARENDS LEYSTRA

GR 2 ROTTWEILER

2 34   GRCH.EC.MX.CR.GU. CH.MX.SA.I.PAN. VAC.  BARACK ROPLAHAUS OF SECUTOR

FRANCISCO JAVIER ROSENEY SALCEDO,JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 2 DEUTSCHER BOXER / BOXER

3 18   GRCH.EC. CH.JEC.CEC.BEC.  MAX DEL COLLE D'OVIDIO

ANGEL RAMON CASTILLO MARCILLO

GR 2 BERNER SENNENHUND / PERRO BOYERO DE MONTAÑA BERNES

4 8   CH.EC.JEC.CEC.  FAIRPLAY'S MTN BREEZE BRUNO

EDISON RICARDO BONILLA SILVA

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 SCOTTISH TERRIER / TERRIER ESCOCES

1 61   DE MAGIC ILLUSION VALENTINO II

ANDRES VICENTE BURNEO LOPEZ
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA TERRIERS

GR 3 LAKELAND TERRIER

2 58   GRCH.EC. CH.CEC.  TERRY (CANO/LUNA)

CARLOS GABRIEL ROMERO GALLARDO

GR 3 FOX TERRIER WIRE / FOX TERRIER DE PELO DURO

3 53   GRCH.EC.BO. CH.PE.  MEHZCAL (GRANJA/GARCIA)

CARLA A. GRANJA TERAN,DIEGO B. GARCIA ROMAN

GR 3 KERRY BLUE TERRIER

4 55   CH.JEC.CEC.  GUARDIANS OFD WHILLS ANAKIN

MARIO FERNANDO HIDALGO ALMEIDA

MEJOR DE RAZA PERROS TIPO SPITZ Y TIPO PRIMITIVO

GR 5 DEUTSCHER SPITZ / SPITZ ALEMAN (ZWERGSPITZ / ENANO / POMERANIAN)

1 75   CH.EC.JEC.JPAN.JAR.  DVORTSOVIY PES GRAND CHEROKEE

EDISON FERNANDO ZURITA CASTILLO

GR 5 AKITA AMERICANO

2 64   GRCH.EC. CH.JEC.  RUTHDALE EL CAPO DI TUTI CAPI

LUIS BERNARDO AVALOS CHAVEZ,JUAN D. ALVAREZ ROMERO

GR 5 ALASKAN MALAMUTE

3 67   CH.EC.  ATKAN

NESTOR ANDRES RICAURTE CORREA

MEJOR DE RAZA PERROS SABUESOS, PERROS DE RASTRO (EXCEPTO LEBRELES) Y RAZAS SEMEJANTES

GR 6 BEAGLE

1 79   CH.EC.JEC.  SUMMIT SOUL AUSTIN

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COBRADORES DE CAZA - PERROS LEVANTADORES DE CAZA - PERROS DE AGUA

GR 8 AMERICAN COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL AMERICANO

1 83   CH.EC.JEC.BEC.  EXCLUSIVE ACS VENUS WILLIAMS

YESSICA LOURDES ARTEAGA ANZULES

GR 8 LABRADOR RETRIEVER / COBRADOR DE LABRADOR

2 91   KIMBA LA CARTUJA LABRADOR

JUAN FERNANDO CEVALLOS GUEVARA

GR 8 GOLDEN RETRIEVER

3 88   GRCH.EC. CH.JEC.  GOLDEN KEEPER NERON

JOSE JULIO GUERRON PEÑARRETA

GR 8 ENGLISH COCKER SPANIEL / COCKER SPANIEL INGLES

4 84   APOLO ANSOL DE COTOPAXI

MARCO HERNAN ANDRADE TAPIA

MEJOR DE RAZA PERROS DE COMPAÑÍA

GR 9 BOULEDOGUE FRANCAIS / BULLDOG FRANCES

1 94   AVIGDORS LES REVES DE REALISENT

JUAN CARLOS SOTOMAYOR BALSECA

GR 9 PUG / DOGUILLO

2 102   CH.EC.JEC.  CAREFONS BETTER TOGETHER

FERNANDO PATRICIO MOGROVEJO MERCHAN

GR 9 CHIHUAHUEÑO (PELO LARGO)

3 97   CH.EC.JEC.JBR. VJM.  XINEGMA MUFASA ORDOÑEZ-L BOCA DEL VOLCAN

ENRIQUE DIDIEL CID PEREZ

GR 9 SHIH TZU

4 107   CH.EC.CEC.  MIDENA'S ZEUS

HOMERO ANDRES VELEZ CHIMBO

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (ESTANDAR)

1 115   KISSE

IVAN DARIO AGUDELO VELEZ
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GANADORES DE GRUPO

MEJOR DE RAZA OTRAS RAZAS

GR 11 AMERICAN BULLY (BOLSILLO / POCKET)

2 110   GRCH.EC.  BBK & RBK CARONTE

ISRAEL FRANCISCO GOETSCHEL V.
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